Tapia Alcantar y María del Rosario Tapia Alcantar, en consecuencia : 

TERCERO. Al haber operado la figura de la prescripción positiva en favor de Armando Serna 
Soto, se le declara propietario del bien inmueble siguiente: 

- Fracción de terreno del inmueble ubicado en la manzana 175 (ciento setenta y cinco) 
de plano oficial avenida VIII , calle XV esquina de la colonia centro de Guaymas, Sonora, 
con una superficie de 209.20 metros (doscientos nueve metros veinte centímetros 
cuadrados) y las siguientes medidas y colindancias: 

Al norte en 23.25 metros (veintitrés metros veinticinco centímetros cuadrados) , 
con propiedad de Mercedes y Agustina Tapia Gándara; 

Al sur en 23.50 metros (veintitrés metros cincuenta centímetros cuadrados}, con

[...]

Al este en 9 .25 metros (nueve metros veinticinco centímetros cuadrados) , con 
calle XV y, 

Al oeste en 8.65 metros (ocho metros sesenta y cinco centímetros cuadrados}, 
con propiedad de Guadalupe Guerrero Anaya. 

Inmueble que pertenece a una superficie mayor de 253.00 metros (doscientos 
cincuenta y tres metros cuadrados} , inscrito en la Oficina Registra! Jurisdiccional del 
Registro Público de la Propiedad y de Comercio de Guaymas, Sonora, bajo el número 
17214, volumen 70, sección inmobiliaria libro uno, año 1976, de cuatro de mayo de mil 
novecientos setenta y seis , a nombre de Amelía Tapia Fimbres, Cecilia Tapia